---

<sup>669</sup> Cf. *In Physic.*, lib. 8, l. 14, n. 9 – 10: "*Quanto aliquis motus minus removet a mobili, tanto subiectum eius est perfectius, et sic ipse motus etiam quodammodo est perfectior. Secundum autem motum localem solum nihil removetur quod insit subiecto mobili: secundum enim alterationem fit transmutatio secundum qualitatem, in augmento vero et decremento secundum quantitatem, quae insunt subiecto ... motus autem localis est solum secundum locum, qui exterius continet. Relinquitur ergo quod motus localis sit maxime perfectus.*"

<sup>670</sup> Cf. the connection of the decay through aging with the nature of movement: "...*omne quod est in tempore, aliquid patitur sub tempore, secundum quod passio pertinet ad defectum. ... Consuevimus enim dicere quod longitudo temporis tabefacit, idest putrefacit et corrumpit; et iterum quod propter tempus omnia senescunt quae sunt in tempore... Est enim tempus numerus motus: de ratione autem motus est quod faciat distare id quod est, a dispositione in qua prius erat. Unde cum tempus sit numerus primi motus, ex quo in omnibus causatur mutabilitas, sequitur quod propter diuturnitatem temporis, omnia quae sunt in tempore removeantur a sua dispositione. Et ideo corruptio magis potest attribui mutationi et tempori: sed generatio et esse agentis et generanti.*" *In Physic.*, lib. 4, l. 20, n. 5, cf. also l. 22, n. 2.

<sup>671</sup> Cf. the conception of life in *STh.*, I, q. 18, a. 1 – 3.

<sup>672</sup> "*mutatio autem per se est destructiva et corruptiva. Sed causa generationis et ipsius esse non est nisi per accidens. Ex hoc enim ipso quod aliquid movetur, recedit a dispositione quam prius habebat. Sed quod perveniat ad aliquam dispositionem, hoc non importatur in ratione motus inquantum est motus, sed inquantum est finitus et perfectus: quam quidem perfectionem habet motus ex intentione agentis, quod movet ad determinatum finem.*" *In Physic.*, lib. 4, l. 22, n. 2.

## I. 1. 2. Generation and destruction

Theoretically both the term “generation” and the term “destruction” can be used in the case of the change of entity of any type: the blackening can be called “the generation of black colour” or “the destruction of non-black colour”. In this sense, any physical movement contains the generation of something and the destruction of something else. Nevertheless, it is probably more habitual to use the terms more narrowly only for the so-called substantial change.<sup>673</sup> The substance (*substantia*) means here an individual entity like a stone, a tree, or a cat: it is the subject of qualities, quantities and other determinations that need to inhere in something. The transformation of a part of the matter of the female cat into a kitten is a substantial change, the transformation of a mouse into a corpse in the cat’s mouth is a different one (according to Aristotle the dead mouse is no mouse, if not by analogy, it is something like a picture or an imprint of the original mouse). There is more than one reason why such a change is not to be considered a movement.<sup>674</sup> The most important is probably the following: there is no intermediary state between the *terminus a quo* and the *terminus ad quem*.<sup>675</sup> Aristotle is convinced that the relationship between different substances is like the relationship between natural numbers: any addition or subtraction on their level changes them in something else. You can be either the mouse, or the corpse, maybe you can be even a vegetative lifeform arisen from the mouse before its becoming a corpse – but you cannot be partially a mouse and partially a corpse: if your tail gets necrotic due to an injury suffered during your emergency escape from the cat’s mouth, it is no more a part of you.